lugnetum, -i *n.* (*Ital.*: lucchetto) *claustrum — lakat.* Pro seratura cum lugnetis XII grosos: *1331 Rat.coll.* p.407. — [1]

lugubramen, -inis *n.* *luctus, condicio lugubris — gyászos helyzet.*

Regina licet tantis lucretur et eripiat filium lugubraminibus, erga sortem tamen vicemque mariti angitur: IOH.

THURÓCZ 666 (p.195). — [1]

lugubris, -e **1** *de rebus, quae luctum indicant, luctuosus — gyászos;* **2** *de hominibus: lugens, tristis — gyászoló, szomorú.*

1 Quod quilibet societatis praemissae in signum mortis talis socii vestem lugubrem uno die ferat: *1408 CD Hung.* X/4 p.692. In memoriam ... defuncti ... vestem lugubrem ... deferre: *1433 Mon. Vespr.* III p.95. 'Sane', inquit, 'et lugubria vestimenta (μέλανα ιμάτια) et publicas sepulturas, et funebres orationes, si libere vivere volumus': IAN.PANN. *Plut. dicta* p.55. — *De rebus incorporeis:* Ad curiam Romanam ... eorum antecessoribus per lugubris memoriae Tartaros interemptis, fuerant postulati: *s.1244/1296 Mon. Str.* I p.356. Casus lugubris ... dolorque mentis ... animus nostrum ... amaritudine nimia ... affecerunt: *1423? Zsigm. okl.* X,59. Haut pauciora reddidisse nos hostibus vulnera, quam accepisse, lugubrisque admodum et cruenta victoriae reliquissae vestigia: IOH. VITÉZ *Epist.* 3,14. Lugubrem mortem ... Ladislai regis nostri ... vobis annunciamus: *1457 Sopron tört.* I/4 p.240. Lugubria dicere verba: MART. THYRN. *Ad procer.* III,267. **2** Planxit ante eum universitas Ungarorum, ... iuvenes et virgines lugubres ... correas non duxerunt: *Leg. Lad.* 7 (p.522). Viderat rex Mathias quendam atris vestibus ... lugubrem. ... Erat ... homo ille lugubris propter fratres mortuos: GAL. 8,1–2. — [33]

lugubritas, -atis *f.* *luctus, maeror — gyász, szomorúság.*

Mors ... habet qualitates nimie paupertatis ... atque dolorose lugubritatis: PELB.TEM. *Pom. sanct. aest.* XIV,B. Sancta mater Ecclesia iam cantica laetitiae postposuit et moerorem ac lugubritatem ... induit: *Serm. dom.* I p.309. — [2]

lugubrosus, -a, -um *lugubris — gyászos.*

Cum alienatio possessionum quorumlibet hominum contrarium et lugubrosus sit, ... possessiones valde invitus de se alienaret: *1371 Pesty, Krassó* p.112. — [1] [*Bellus*]

lumbardus, -i *m.* *ut mendum scriptoris pro bombardas.*

Ad magnos lumbardos, quos (*recte*: bombardas, quas) ad Sarws portaverunt, pro magnis claviculis ad lumbardum (*recte*: bombardam) pertinenciis dedi fabro ferrum 'synwas' VI: *1516 Aetas* 1993/1 p.59; *DI* 26169. — [1] [*Vide etiam bombardas.*]
[*Kondákor*]